

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр: ОП – 45/2024

Төсвийн дугаар: ОП – 45/2024

Захиалагч: Орхон аймгийн Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

ОРХОН АЙМАГ. БАЯН-ӨНДӨР СУМ. ОЮУТ БАГ. ДЭГДЭЭХЭЙ ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ДЭЭВЭР ЗАСВАР ХИЙХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөгийн дүн: 179 000 000 төгрөг

/Нэг зуун далан есөн сая төгрөг/

Баталгаажуулсан:

Орхон аймгийн Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Б.Баасансүрэн

Огноо: 2024 оны дугаар сарын -ны өдөр

Хянасан:

"Орхон прожект" ХХК-ийн Захирал

Э.Ганбат

Огноо: 2024 оны дугаар сарын -ны өдөр



Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



Төсөв тооцсон: 2024 оны дугаар сарын -ны өдөр

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	23,225,653
2	Материал	88,893,414
3	Тээвэр	7,415,471
4	Машин ашиглалт	2,959,915
	Шууд зардлын дүн	122,494,453
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	7,238,215
6	Ашиг / 15%/	19,459,900
	Барилга угсралтын ажлын дүн	149,192,568
7	НӨАТ 10%	14,919,257
8	Нормчлолын сан 0.18%	268,547
	Дүн	164,380,372
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,983,851
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	7,160,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,491,926
	Дүн	176,016,149
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,983,851
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	179,000,000

Төсөв зохиосон: / Т.Батбаяр/



АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ДЭЭВЭР ЗАСВАР			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	1335
2	Дээврийн цементэн тэгшилгээ буулгах /шаардлагатай үйрсэн хэсгийг буулгана/	м2	1335
3	Техноэласт ЭПП ЭКП хар цаасаар дээвэр наах	м2	1342
4	Хана перапетны заагаар нэмэлт чулуугүй техноэласт ЭПП /1м өргөн/ наах	м2	42.80744
5	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгчийг дээвэрт наах	м2	1335
6	Дээврийн 20мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	1335
7	Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 35-д нэмэх	м2	4662
8	Зуурмаг бэлтгэх	м3	32
9	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	48
БОРООНЫ УС ЗАЙЛУУЛАХ ХООЛОЙ			
Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Дээврийн ус зайлуулах /plast-dach/ нөржин систем угсрах	ком	16
2	Бетон талбай цутгах В15 б-5см	м3	25

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДЭЭВЭР ЗАСВАР

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
35-180-04	Хуйлмал материалан дээвэр буулгах	м2	1335	1.8 / 2	.16 / .01	207.59 / 18.69	5024 / 5212	1042945 / 97412	1,140,357
12-070-04	Дээврийн цементэн тэгшилгээ буулгах /шаардлагатай үйрсэн хэсгийг буулгана/	м2	1335	2.7 / 2	.13 / .02	172.22 / 21.63	5868 / 5212	1010558 / 112720	1,123,278
12-130-17	Технозласт ЭПП ЭКП хар цаасаар дээвэр наах	м2	1342	3.4 / 2	.6 / .01	803.86 / 9.39	6459 / 5212	5192119 / 48962	5,241,080
12-130-13	Хана перапетны заагаар нэмэлт чулуугүй технозласт ЭПП /1м өргөн/ наах	м2	42.807 44	3.5 / 2	.28 / .00	11.9 / .04	6536 / 5212	77781 / 223	78,005
12-130-08	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгчийг дээвэрт наах	м2	1335	2.1 / 2	.06 /	84.11 / .13	5306 / 5212	446261 / 696	446,957
12-070-04	Дээврийн 20мм зузаан цементэн тэгшилгээ хийх	м2	1335	2.7 / 2	.16 / .02	216.14 / 21.63	5868 / 5212	1268289 / 112720	1,381,009
12-070-05	Дараагийн 1мм зузаан тутамд үнэлгээ 35-д нэмэх	м2	4662	2.0 / 2	.01 / .00	42.89 / 4.66	5212 / 5212	223545 / 24298	247,843
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	32	2.4 / 2	1.3 / 1.91	41.53 / 60.99	5587 / 5212	232026 / 317890	549,916
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	48	2.0 / 2	.04 /	1.97 /	5212 / 5212	10257 /	10,257

Нийт Хүн/цаг: 1582.19546832 /

Үндсэн цалин:

10,218,702

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,737,179

Нэмэгдэл цалин 37%:

3,780,920

Нийт цалин:

15,736,801

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

2,124,468

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгзэл:

2,140,205

Ажиллах хүчний зардал:**20,001,474**

БОРООНЫ УС ЗАЙЛУУЛАХ ХООЛЛОЙ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-130-09	Дээврийн ус зайлуулах /plast-dach/ нержин систем угсрах	ком	16	4.0 / 2	5.34 / .01	85.44 / .18	6921 / 5212	591330 / 917	592,248
11-010-14	Бетон талбай цутгах В15 б-5см	м3	25	2.2 / 2	4.25 / 3.69	106.35 / 92.25	5399 / 5212	574170 / 480807	1,054,977

Нийт Хүн/цаг: 191.7875 / 92.426

Үндсэн цалин:

1,647,225

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

280,028

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин 37% :	609,473
Нийт цалин:	2,536,726
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	342,458
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	344,995
Ажиллах хүчний зардал:	3,224,179
Бүгд хүн/цаг: 1773.98296832 /	11,865,927
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	2,017,208
Нэмэгдэл цалин 37%:	4,390,393
Нийт цалин:	18,273,527
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	2,466,926
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	2,485,200
Ажиллах хүчний зардал:	23,225,653

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,800	60.5412	108,974	60.5412	1	1	960.47	58,148
1-5091	Ус буулгах хоолой /ш3м/	ш	52,000	32	1,664,000	.1085	371	3	391.34	15,750
1-5080	Ус дамжуулах хоолой 3м	ш	35,000	112	3,920,000	.1266	371	1	216.56	10,168
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	30.1965	664,324	45.2948	25	1	314.1	355,678
1-0129	Тэлэгч хадаас	кг	3,000	64	192,000	.0736	371	2	280.66	7,664
1-4575	Технозласт экп	м2	18,500	1476.2	27,309,700	9.0757	371	2	280.66	945,004
1-4574	Технозласт эпп	м2	17,800	1523.2882	27,114,530	8.9067	371	2	280.66	927,406
1-5088	Ховоо тогтоогч төмөр /урт/	ш	5,318	256	1,361,408	.1446	371	2	280.66	15,061
1-5087	Ховооны таг	ш	3,000	64	192,000	.0072	371	2	280.66	753
1-5085	Ховооны хуванцар булан 135* гадна	ш	44,000	64	2,816,000	.3616	371	2	280.66	37,652
1-5083	Ховооны булан 90* гадна	ш	31,000	64	1,984,000	.3616	371	2	280.66	37,652
1-5086	Ховооны залгаас	ш	8,000	64	512,000	.0072	371	2	280.66	753
1-5094	Хоолой холбогч	ш	4,000	64	256,000	.0072	371	2	280.66	753
1-5093	Хоолойны булан 67*	ш	10,000	32	320,000	.0181	371	2	280.66	1,883
1-4029	Цемент м-400	тн	374,000	9.3238	3,487,119	9.5103	371	1	216.56	764,095
1-5019	Шингэн битум буюу праймер хөрсжүүлэгч	кг	8,000	534	4,272,000	.2478	371	2	280.66	25,800
1-5081	Юлүүр	ш	17,000	32	544,000	.0036	371	2	280.66	377
3-8057	Баллантай газ	кг	3,200	42.8074	136,984	.0586	371	1	216.56	4,712
1-3982	Банз, IV зэрэг	м3	560,000	.125	70,000	.0813	10	1	348.9	283
1-4271	Барилгын хог	м3	0	48	0	48	371	1	216.56	3,856,500
1-4180	Бетон зуурмаг м-200	м3	285,152	25.5	7,271,376	61.2	10	1	348.9	213,527
3-8061	Парфон хий	кг	3,500	1342	4,697,000	1.6909	371	1	216.56	135,855

88,893,414

7,415,471

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	5 тн-ын автокран /зөөрийн/	36.4	45,000	1,637,783
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	6.25	14,071	87,944
1006	Эксковатор 0.15м3	11.52	25,000	288,000
	Автомашин	.04	3,453	155
5006	Газан хошуу	234.31	3,300	773,234
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	14.4	12,000	172,800

2,959,915